
102 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

Số: 29/NQ-HðND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Quảng Ngãi, ngày 12  tháng 12  năm 2011 

 

NGHỊ QUYẾT 
Về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2012 

của Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHOÁ XI - KỲ HỌP THỨ 4 

 
 Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 
năm 2003; 
 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Uỷ 
ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 
 Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 16/TTr-HðND ngày 07 tháng 12 năm 2011 của 
Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 
2012 của Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh, 

QUYẾT NGHỊ: 

 ðiều 1. Thông qua Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2012 của Hội ñồng 
nhân dân tỉnh Quảng Ngãi như sau: 

I. Các nghị quyết thường kỳ theo quy ñịnh: 
1. Về việc thông qua ðề án tổng biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2013 của 

tỉnh Quảng Ngãi. 
2. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2012. 
3. Về nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2013. 
4. Về quy ñịnh giá các loại ñất trên ñịa bàn tỉnh năm 2013. 
5. Về dự toán và phân bổ ngân sách ñịa phương năm 2013. 
6. Về phê chuẩn quyết toán thu, chi ngân sách ñịa phương năm 2011. 
7. Về Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2013 của HðND tỉnh. 
8. Về Chương trình giám sát năm 2013 của HðND tỉnh. 

 II. Các nghị quyết chuyên ñề: 

1. Quy hoạch sử dụng ñất ñến năm 2020 và kế hoạch sử dụng ñất thời kỳ 2011-
2015. 

2. Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng giai ñoạn 2012-2020. 



CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011 103

 

3. Quy hoạch xử lý chất thải rắn trên ñịa bàn tỉnh. 

4. Quy hoạch vùng tỉnh ñến năm 2020, ñịnh hướng ñến năm 2030.  

5. Quy hoạch khoáng sản (trừ vật liệu xây dựng) trên ñịa bàn tỉnh, giai ñoạn 2012-
2020. 

6. Quy hoạch hạ tầng thương mại nông thôn ñến năm 2020. 

7. Quy hoạch xăng dầu ñến năm 2020. 

8. Quy hoạch phát triển giao thông vận tải (trong ñó có ñường thủy nội ñịa) giai 
ñoạn 2012-2020, ñịnh hướng ñến năm 2030. 

9. Quy hoạch sử dụng ñất dành cho các lĩnh vực xã hội hóa.  

10. ðề án giá bán ñiện cho huyện Lý Sơn. 

11. ðề án quy hoạch phát triển hệ thống y tế và mạng lưới khám, chữa bệnh 
của tỉnh Quảng Ngãi giai ñoạn 2012 - 2015 và ñịnh hướng ñến năm 2020. 

12. Quy ñịnh mức kinh phí xây dựng và kiểm tra văn bản áp dụng trên ñịa bàn 
tỉnh.  

13. Chế ñộ thu, nộp, quản lý và sử dụng lệ phí ñăng ký và phí cung cấp thông tin 
về giao dịch bảo ñảm trên ñịa bàn tỉnh. 

14. Lệ phí chứng thực trên ñịa bàn tỉnh. 

15. Phí ñấu giá quyền sử dụng ñất trên ñịa bàn tỉnh (thay thế Nghị quyết số 
11/2007/NQ-HðND ngày 16/7/2007). 

16. Mức thu lệ phí ñăng ký hộ tịch. 

17. ðề án nâng cao chất lượng giáo dục phổ thông. 

18. ðề án xây dựng thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở của tỉnh Quảng Ngãi giai 
ñoạn 2012 - 2015. 

19. ðề án xây dựng các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ 
thông ñạt chuẩn quốc gia, giai ñoạn 2012-2015.  

20. ðiều chỉnh ñịa giới hành chính huyện Sơn Tịnh và huyện Tư Nghĩa ñể mở 
rộng thành phố Quảng Ngãi. 

21. Sửa ñổi, bổ sung Nghị quyết số 20/2009/NQ-HðND ngày 10/12/2009 của 
HðND tỉnh về củng cố, xây dựng Công an xã, thị trấn trên ñịa bàn tỉnh giai ñoạn 
2011-2015.  

22. ðề án ñổi mới, phát triển, nâng cao hiệu quả hoạt ñộng của các tổ chức Hợp 
tác xã và phát triển Hợp tác xã nông nghiệp kiểu mới giai ñoạn 2012-2015, ñịnh hướng 
ñến năm 2020.  

23. Về việc quy ñịnh mức thu phí bảo vệ môi trường ñối với khai thác khoáng 
sản trên ñịa bàn tỉnh Quảng Ngãi.  

24. Về quy ñịnh mức chi chế ñộ dinh dưỡng ñối với vận ñộng viên, huấn luyện 
viên thể thao trên ñịa bàn tỉnh.   

25. Về thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phòng, chống tội phạm giai 
ñoạn 2012 - 2015.  



104 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 21-12-2011

 

ðiều 2. 

 1. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực 
hiện Chương trình xây dựng Nghị quyết năm 2012 của Hội ñồng nhân dân tỉnh; trong 
trường hợp cần ñiều chỉnh, bổ sung chương trình thì thống nhất với UBND tỉnh và 
báo cáo Hội ñồng nhân dân tỉnh. 

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh và UBND tỉnh căn cứ Chương trình 
xây dựng Nghị quyết năm 2012 của Hội ñồng nhân dân tỉnh chỉ ñạo các cơ quan chức 
năng có kế hoạch tổ chức soạn thảo ñúng nội dung, trình tự thủ tục theo quy ñịnh của 
pháp luật, ñảm bảo các dự thảo ñược trình ñúng tiến ñộ, có chất lượng. 

 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh 
có kế hoạch chủ ñộng phối hợp với các cơ quan chủ trì soạn thảo ñể nâng cao chất 
lượng dự thảo Nghị quyết. 

 Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh khoá XI thông qua ngày 10 tháng 
12 năm 2011, tại kỳ họp thứ 4./. 

 

 CHỦ TỊCH 
  

 
 

Phạm Minh Toản 

 


